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3.10 Ansprechpartner und Hilfsangebote 

 
Ansprechpartner vor Ort 
 
Vertrauenspersonen des CVJM Velbert e.V. 
Jutta Undt    jutta.undt@cvjm-velbert.de 
Stephan Lüdtke   stephan.luedtke@cvjm-velbert.de 
 

Vertrauenspersonen der Ev. Kirchengemeinde Velbert 
Ina Natschke   ina.natschke@kirche-velbert.de 
Olaf Nölke   olaf.noelke@kirche-velbert.de 
 

Vertrauensperson des Kirchenkreis Niederberg: 
Sonja Christine Neuroth  sonja_christine.neuroth@ekir.de  
    0157 839 88 604 
  
 

Hilfsangebote und Beratung 
 
Evangelische Kirche im Rheinland – Ansprechstelle  
Claudia Paul 
Hans-Böckler-Straße 7 
40476 Düsseldorf 
0211 4562-391 
0174 9189311 
claudia.paul@ekir.de 
pia-ansprechstelle@ekir.de 
 
Evangelische Kirche im Rheinland – Intervention im Krisenfall 
Katrin Winter 
Hans-Böckler-Straße 7 
40476 Düsseldorf 
0211 4562-254 
katrin.winter@ekir.de 
pia@ekir.de 
 
Jugendamt Velbert 
Soziale Dienste      Netzwerkkoordinatorin Kinderschutz 
Abteilungsleitung Frau Keßler   Frau Krieger 
Thomasstraße 1     Thomasstraße 1 
42551 Velbert      42551 Velbert 
02051 26-2271     02051 26-2511 
a.kessler@velbert.de     a.krieger@velbert.de 
 
Städtische Erziehungsberatungsstelle    
Friedrichstr. 293       
42551 Velbert       
02051/800 97 20      
erziehungsberatung@velbert.de   
 

  
EV. KIRCHENGEMEINDE VELBERT            CVJM VELBERT E.V.  
Lortzingstraße 7 - 42549 Velbert                                                                                            Grünstraße 27 - 42551 Velbert 
 

 

 

28 31. Oktober 2024 

SKFM Mettmann e.V. 
Fachberatungsstelle gegen sexualisierte Gewalt für den Kreis Mettmann 
Neanderstraße 68-72 
40822 Mettmann  
02104 1419-226 
sexualisiertegewalt@skfm-mettmann.de 
 
Fachstelle „Spezialisierte Beratung bei  
sexualisierter Gewalt gegen Kinder und Jugendliche“ 
I. Weberstraße 28 
45127 Essen 
0201 – 202012 
spezialisierte.beratung@dksb-essen.de 
 
Zartbitter e.V. 
Kontakt- und Interventionsstelle gegen sexuellen Missbrauch an Mädchen Jungen 
Sachsenring 2 - 4  
50677 Köln  
0221 – 31 20 55  
info@zartbitter.de  
www.zartbitter.de 
 
 

Meldestelle 
 
Meldestelle Evangelische Kirche im Rheinland 
Sabine Lang 
Hans-Böckler-Straße 7 
40476 Düsseldorf 
Telefon 0211 4562-602 
E-mail: sabine.lang@ekir.de 
E-mail: pia-meldestelle@ekir.de 
 

 
Prävention und Aufarbeitung  
 
Evangelische Kirche im Rheinland – Ansprechstelle Prävention 
Juliane Arnold 
Graf-Recke-Straße 209a 
40237 Düsseldorf 
Telefon 0211 3610302 
juliane.arnold@ekir.de 
pia-praevention@ekir.de 
 
Evangelische Kirche im Rheinland – Ansprechstelle Aufarbeitung 
Carmen Heiden 
Hans-Böckler-Straße 7 
40476 Düsseldorf 
Telefon 0211 4562-277 
carmen.heiden@ekir.de 
pia@ekir.de 


